
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3555/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 

atribuições  legais  e  estatutárias e  de  acordo  com o  Processo  nº  029689/2013-11, 

oriundo do CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS (CEPS) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  o  servidor  ARQUIMIMO  BARROSO  DE  ALMEIDA FILHO, 

matrícula SIAPE-0327072, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, 

Técnico  e  Tecnológico  do  quadro  de  pessoal,  lotado  na  Escola  de  Aplicação  e 

investido  na  função  gratificada  FG-1  de  Coordenador  Pedagógico  do  Centro  de 

Processos Seletivos (CEPS) para responder pela Diretoria do referido Centro, código 

CD-4,  no período  de  26  a  28  de  agosto  de  2013,  no  impedimento  da  titular  do 

supracitado Cargo de Direção, Professora MARILÚCIA BARROS DE OLIVEIRA, 

que  realizará  viagem  a  São  Paulo,  SP,  para  participar  de  evento  promovido  pela 

CAPES.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de agosto de 2013.

HORACIO SCHNEIDER
Vice-Reitor, em exercício


	PORTARIA Nº 3555/2013
	HORACIO SCHNEIDER


